
 Università degli Studi di Ferrara 
UFFICIO ORGANI COLLEGIALI 

 

CB/cb 
 

 
Decreto rettorale 

 
 D.R. Rep. n. 305/2016 
 Prot. n. 20984 del 22/02/2016 
 Tit. II Cl. 5 
 
 
OGGETTO: Nomina del Prof. Pier Andrea Borea nel Consiglio di Amministrazione 
dell’Università degli Studi di Ferrara quale componente non appartenente ai ruoli docenti 
dell’Ateneo. 
 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 2 comma 1 lett. h-i-l-m che 
disciplinano funzioni, composizione e durata del Consiglio di Amministrazione; 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara adeguato alla Legge n. 240/2010 ed in 
particolare l’art. 12 comma 4 che disciplina la composizione del Consiglio di Amministrazione 
prevedendo alla lettera c) due componenti non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo da almeno tre anni, 
designati all’unanimità dal Comitato dei sostenitori; la non appartenenza ai ruoli dell’Ateneo deve 
essere conservata per tutta la durata del mandato”; 

 
VISTO il D.R. rep. n. 1259/2012, prot. n. 22002 del 25 settembre 2012 di nomina dei 

componenti il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Ferrara tra i quali l’Ing. 
Giovanni Monini; 
 

PRESO ATTO che con lettera del 30 ottobre 2015 l’Ing. Giovanni Monini comunicava al 
Rettore le sue dimissioni da componente del Consiglio di Amministrazione, dimissioni formalmente 
accettate con rettorale prot. n. 37546 del 14 dicembre 2015; 

 
VISTO il D.R. rep. n. 1748/2015, prot. n. 37564 del 14 dicembre 2015 di emanazione 

dell’avviso pubblico per l’individuazione di un componente non appartenente ai ruoli docenti 
dell’Ateneo da nominare nel Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Ferrara, in 
sostituzione del componente dimissionario Ing. Giovanni Monini; 

 
VISTE le candidature pervenute entro il termine stabilito dal suddetto bando e pubblicate sul 

sito di Ateneo, di seguito riportate: 
- Prof. Pier Andrea Borea; 
- Dott.ssa Adelia Mazzi; 
 
CONSIDERATO che nella seduta del 16 febbraio 2016 il Comitato dei sostenitori ha 

designato quale componente del Consiglio di Amministrazione non appartenenti ai ruoli docenti 
dell’Ateneo, ai sensi dell’art. 12 comma 4 lett. c) dello Statuto il Prof. Pier Andrea Borea; 



 Università degli Studi di Ferrara 
UFFICIO ORGANI COLLEGIALI 

 

CB/cb 
 

VISTO il Decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”, convertito dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135, e 
successive modifiche e integrazioni ed in particolare l’art. 5 comma 9 in materia di conferimento di 
incarichi e cariche in organi di governo a soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in 
quiescenza 

 
DECRETA 

 
- di nominare il Prof. Pier Andrea Borea nel Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 
Studi di Ferrara quale componente non appartenente ai ruoli docenti dell’Ateneo, per la durata di 
quattro anni dalla data del presente Decreto, salvo il mantenimento dei requisiti. 
Ai sensi dell’art. 5 comma 9 del D.L. 95/2012 sopra richiamato, la carica è conferita a titolo gratuito 
e pertanto non verranno erogati i gettoni di presenza. 
 
Ferrara, 22 febbraio 2016 
 
 IL RETTORE 
 (F.to Prof. Giorgio Zauli) 


	OGGETTO: Nomina del Prof. Pier Andrea Borea nel Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Ferrara quale componente non appartenente ai ruoli docenti dell’Ateneo.

